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Abstrakt

Práce se zabývá bezpečnostńı analýzou programu BestCrypt, který umožňuje
šifrováńı soubor̊u a složek na disku. Zaměřuje se na proces generováńı kĺıče
z hesla, operace šifrováńı a dešifrováńı a bezpečnost programu jako takového.

Kĺıčová slova kĺıč, bezpečnostńı analýza, BestCrypt, kontejner, BestCrypt
Development Kit, šifrováńı, dešifrováńı

Abstract

The thesis provides a security analysis of BestCrypt. BestCrypt is a software
that allows users to encrypt their files and folders. The analysis focuses on the
key generation process, the cryptographic processes and the overall security
of the application.

Keywords key, security analysis, BestCrypt, container, BestCrypt Devel-
opment Kit, encryption, decryption
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Introduction

Almost anyone has sometimes encountered the problem of having some im-
portant files on their computer and wanting to be sure that these files are
accessible only by them even if someone stole the computer. There are many
solutions to this problem and one of them is a software called BestCrypt de-
veloped by Jetico Inc.

BestCrypt is the focus of this thesis. It is introduced along with its features
and the ideas behind it. All the important information about the principle of
achieving the security of the confidential files is explained in detail, but the
main idea is the same as in most of the similar software – using cryptography.

The main problem with such software is that the user who decides to use
it needs to trust that the developers created a reliable and secure software and
that he is really the only one who can access the data he chose to protect.
A common concern is the question whether the software does not contain some
sort of back door to allow some powerful third party access when requested,
for any reason.

Therefore, companies who want their data security software to be trust-
worthy need to provide some means for enabling anyone to convince themselves
that the product is secure. Security analysis can then be performed by indi-
vidual users or, more often, by professionals. What do the analyses look for
and how do they prove or disprove the credibility of the product they examine
is explained as well.

Some companies decide to make the source codes publicly available. Any-
one can then look at them, look up the part he is interested in and see how it
really works. Jetico chose a different way to enable its users to validate the se-
curity of BestCrypt by themselves: they provided the BestCrypt Development
Kit (BDK).

BDK is a library which contains all the encryption, decryption and key
generation processes. It describes data structures defining the representation
of data it works with and functions to execute the important cryptographic
operations.
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Introduction

The main aim of this thesis is to perform a security analysis of BestCrypt.
The analysis examines three main parts of the application. It analyses the key
generation process and its security, verifies the correctness of the supported
encryption algorithms and examines the overall security of the software.

The whole process of securing data confidentiality is deeply analysed and
reimplemented using a well-known cryptographic tool to demonstrate that the
used algorithms work the same way as they should and yield the same results.

Besides cryptography, BestCrypt is analysed partially from the user’s point
of view. The focus is on areas like the resistance against options that could
lead to a weak protection, the password strength and management or the
random number generation. The BDK is used whenever possible.

The analysis re-implements the encryption algorithms to prove their cor-
rectness. Any implementation specific issues and things that differ from the
expected behaviour are mentioned and explained. In the end, Jetico’s security
claims are compared with the analysis results and a final decision is made.
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Chapter 1

State-of-the-art

This chapter focuses on the current situation of security analyses of file en-
cryption software. It lists several important security analyses while focusing
on their aim, approach and findings. This information helps to understand
possible ways of analysing such software and their advantages and differences.

Analysing the security of this kind of software is of great importance. Any
company that creates such software should provide some way to enable anyone
to verify for themselves that they are satisfied with the product. The easiest
way to do so is to make the source code public, yet not every company can or
wants to do so. If the source code is not made available, some other way to
provide enough ground to allow a security analysis should be taken.

Several analyses of a similar software TrueCrypt [6] are the best source.
TrueCrypt serves the same purpose as BestCrypt. It helps users to secure their
files. The authors of TrueCrypt remained anonymous and that was one of the
reasons that led to the creation of Open Crypto Audit Project (OCAP) [7],
a project that decided to fully analyse the software and evaluate its security.
TrueCrypt developers agreed to make their source codes publicly available.

After some time, there appeared a warning on the official TrueCrypt web-
site declaring that ”Using TrueCrypt is not secure as it may contain unfixed
security issues”. This raised even more effort to further analyse the software
as mentioned in the article by Matthew Green, one of the OCAP leaders [8].

Some possibly unknown terms are used in this chapter. All of them are
explained in chapter 2. For a basic understanding of how TrueCrypt works,
the article by Vlastimil Kĺıma [9] could be helpful. It does not go into detail,
but it provides a solid overview of the software.

1.1 TrueCrypt with an attack on keyfile algorithm

One of the first TrueCrypt analyses is the one focusing on the Linux version
of TrueCrypt. The same organization performed private analyses of previous
versions and published the one focusing on version 7.0a [10].

3

1. State-of-the-art

Its focus is wide, ranging from general code inspection to encryption al-
gorithms examination. The authors started by a detailed description on how
to build the program under Linux and Windows operating systems. Since
they analysed previous versions, they were able to use their own findings and
compare their data with the version 7.0a.

Since TrueCrypt source codes are publicly available, the first part of the
analysis consists of fully examining the source codes statically. Since the
authors had previous version’s source codes as well, the main focus was on the
parts that differed from the older versions.

A program for analysing the headers of TrueCrypt containers was created
as a part of the analysis and published with its source code. Its usage is
described in the analysis report. The authors created test containers using
all available algorithms at least once. They tested hidden containers as well.
No backdoors or mistakes were discovered in the container encryption or its
header format.

Besides some minor issues, an increased amount of iterations when pro-
cessing the password was suggested. No weakness was found in the imple-
mentation of the encryption modes either while the main focus was the XTS
mode.

The hidden container functionality was tested as well and found completely
secure. The random number generator was found secure when used properly.
The flaw the authors mention is that while the randomness originates from
mouse movement, the user is not able to see the random generation progress
and can end the process too early. They also suggest disabling the feature to
allow the user to see the actual generated bytes since an attacker with access
to the monitor could intercept it.

There is an anomaly connected with random data filling mentioned. On
Linux computers, a specific area is filled with zero bytes while on Windows it
contains random data. The authors proved that this is not a backdoor through
the source code analysis.

A major flaw was found in the keyfile algorithm. The authors discovered
a way to modify the keyfiles so that they do not affect the password at all.
When a weak password is used (or none at all), this can lead to a successful
attack. However, no container not using keyfiles is affected by this flaw in any
way.

A fundamental problem was found in the relation between the binaries
available from the TrueCrypt website and the source codes that were pub-
lished. The issue was that the hash of the binaries compiled from the source
codes did not match with the one of the provided binaries. However, this issue
was not further analysed.

This security analysis represents a very complex approach. It analyzes the
whole software as it is based mainly on the source codes and covers topics
like the compilation process and the license distribution. It presents possible
issues while not forgetting the strong secured parts it verified and classified as
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1.2. TrueCrypt Security Assessment

safe. Along with the main issue it offers a detailed description of the keyfile
attack and its importance and impact.

1.2 TrueCrypt Security Assessment

This is the first analysis performed by the Open Crypto Audit Project. The
report [11] offered a great summary of what the audit had been examining
and what it found.

Unlike the previous analysis, this one focuses strictly on the source code
itself. Its goal is to find and examine any weaknesses that could lead to attacks
like elevation of privilege or information disclosure. The parts of the code the
analysis focuses on are the bootloader and Windows kernel driver. Some parts
of the code are intentionally left out. The examined version is TrueCrypt
7.1a. The authors used public automated tools, manual test techniques and
performed a source code review.

Overall, 11 possible vulnerabilities were found, four of them rated as me-
dium severity, four as low severity and three as informational. The majority
of these issues were connected with data exposure and data validation. The
analysis also defines what exactly each of the severity categories means and
explains the categories the issues were divided into based on the area they are
associated with.

Based on the report, the source code did not meet the expected standards
for secure code. The authors mention problems like lack of comments, usage of
deprecated functions or inconsistent variable types. They also advise against
using checksums in place of hash functions or HMAC.

Aside from listing the findings, the authors also mention their recommend-
ations to improve TrueCrypt. These are mainly updating the build environ-
ment and improving the source code quality.

This analysis goes into more detail when describing the vulnerabilities.
After introducing them, it explains each one in detail, suggests how an exploit
could happen and offers recommendation on how to solve the issue. In some
cases it even highlights the problematic parts of the code.

The last part of the analysis focuses on the source code quality. It men-
tions issues like signed and unsigned variables mismatch or inconsistent integer
variable types and provides highlighted source code parts where such issues
can be seen. The unnecessarily complicated and long functions are mentioned
too.

This approach provides significant results. It is important to know whether
the code itself is vulnerable to attacks of any kind. It consists of static analysis
methods since the source code is examined and the application does not need
to run. There are many great tools to perform static analysis that can be
used to help the process. As seen in this case, it is not necessary to examine

5

1. State-of-the-art


[…]


BestCrypt should use strong and verified encryption algorithms with the
largest possible key size and utilize the XTS encryption mode when possible.
This claim was verified by the implementation part of the analysis. Since
BestCrypt utilizes encryption via algorithm drivers, the algorithms were in-
dependently implemented and tested.

In all cases the results matched and the analysis concluded that the al-
gorithms work properly as their specifications require. Minor modifications
were necessary to enable correct decryption in all cases, but none required to
change the algorithm logic. These modifications can not be found anywhere
in the documentation nor the BDK. Jetico was the only source of how they
work and when they are used.

7.4 Improved security in new key generator

The authors claim that the iterations count was increased. The truth of this
was verified using the version 9 to create containers. The higher iteration
count solves the problem that was discovered in version 8 where the iteration
count is just 256. This count is too low and enables a brute force type of
attack.

The random seed was increased from 128 B to 4 kB. The ability to stop the
process was added as well. Possible protection weakness based on stopping
the generation too early was discovered. The authors acknowledged it and
proposed a solution.

7.5 Hidden part security

The BestCrypt documentation states that ”The potential intruder cannot
prove whether an additional (hidden) container exists or not: the informa-
tion stored in the hidden container is regarded as random data.” [1]. This
claim was shown to be incorrect.

The analysis found out that the empty key block filling is not done properly
and enables an attack to discover the hidden key(s). The attack was presented,
implemented and tested. The results proved that this is an issue.

The problem was brought to the authors and they acknowledged it and
prepared a solution for future release immediately. The solution was found
sufficient.
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Conclusion

The thesis focused on BestCrypt Container Encryption by Jetico Inc., a soft-
ware designed for files encryption. That is achieved via creating contain-
ers protected by passwords, that are used as virtual drives that files can be
stored in. The thesis presents a security analysis of this software to determine
whether it is safe to use or not.

The whole analysis was done with Jetico’s approval. Many issues were
communicated with them throughout the the analysis and they were very
responsive regarding any problem or help request.

Different analyses of a similar software TrueCrypt were presented. Each
analysis represented a different approach that a security analysis can take.
The approach that this analysis took was determined from a combination of
the presented ones.

Unlike in the case of TrueCrypt, Jetico did not make the source code
publicly available. Instead, they created a library, the BestCrypt Development
Kit, to enable anyone to do their own security examination. Both BestCrypt
and BestCrypt Development Kit were described in detail along with necessary
information about their usage, functionalities and features. In the case of the
BestCrypt Development Kit, a sample program to show how to use it correctly
was created.

After the initial necessary software introductions, the first important part
of the analysis was done. The process of how a cryptographic key is generated
from the password was examined and explained in detail. This process is
a necessity for any further actions. The process consists of two parts. In the
first part the so called password key is derived from the password and in the
second one the corresponding data are decrypted using the password key to
retrieve the master key, that is used for the actual container data encryption
and decryption.

The second part of the analysis focused on BestCrypt itself from the user’s
point of view. Since the whole application can not be independently built, the
analysis chose a different approach. It tested all the actions (password chan-
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ging, adding or removing, container creation and deletion, container header
encryption etc.) using the user interface and used the BestCrypt Develop-
ment Kit when it was possible to compare what BestCrypt does with what
the library shows it should do.

In this part of the analysis, two flaws were discovered. The first one is
connected with the hidden part functionality. It was discovered that an unsafe
approach was used to fill the empty key blocks upon the container or key block
initialization. This enables an attack that is able to determine whether there
is or is not a hidden part in the container. Since this stands against the idea
of hidden parts, it presents a serious problem.

The second problem was discovered in the random seed generation. The
process is based on user’s mouse movement and keyboard clicks, which is
a correct way to gain randomness. However, the process can be stopped.
Stopping the process too early can result in an insufficient randomness and
could lead to a possible attack.

Both these problems were brought to the authors. They acknowledged
them both and prepared a solution for them. These solutions were mentioned
as well and considered sufficient by the analysis.

In the last part of the analysis, ensuring the proper behaviour of the used
algorithms and encryption modes was the focus. The key generation pro-
cess and the container data decryption were implemented independently of
BestCrypt using Crypto++, an independent cryptographic tool to do so. Be-
stCrypt realizes encryption and decryption by algorithm drivers, so it was
important to verify that the algorithms work as they are supposed to.

This part of the analysis tested two of the three operation modes and all
but one algorithms. Using created sample containers it verified that all the
algorithms work properly. The encryption modes are used correctly as well
and the hashing is done right too.

The analysis did not discover any sort of a back door nor any way that
could lead to container data leakage. Besides the mentioned issues regarding
the random number generation, no problematic parts were identified.

The data are protected by strong algorithms that work properly and no
way how to bypass them was found. No backdoors were found either. The
master key generation process is secure, although the iteration count for the
version 8 containers definitely should be increased. The issues with the seed
generation and the data initialization were promised to be fixed in the next re-
lease. To conclude it, BestCrypt can be considered secure once the mentioned
issues are fixed.
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Appendix A

Acronyms

AES Advanced Encryption Standard

BDK BestCrypt Development Kit

CBC Cipher block chaining encryption mode

DES Data Encryption Standard

LRW Liskov, Rivest, Wagner encryption mode

XTS XEX with tweak and ciphertext stealing encryption mode
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Appendix B

Contents of enclosed CD

readme.txt.....................................CD contents and usage
programs............................the programs used for the analysis

BestCryptAnalysis ................. the main analysis program files
BestCrypt RandAttack..........the hidden part attack program files
BDK usage.............. the program illustrating the BDK usage files

libs .................................... the tools used for the analysis
BDK.....................................the BDK compilation result

source.................................... the BDK source code
CryptoPP..........................the Crypto++ compilation result

source...............................the Crypto++ source code
containers.........................................test container files

containers info.txt....................test containers parameters
src...................................................... source codes

thesis .............................LATEX source codes of the thesis
text................................................... the thesis text

thesis.pdf...........................the thesis text in PDF format
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