Hodnocení vedoucího závěrečné práce
České vysoké učení technické v Praze Fakulta informačních technologií

Student: Bc. Jakub Souček
Vedoucí práce: Ing. Josef Kokeš
Název práce: Security Analysis of BestCrypt
Obor: Počítačová bezpečnost

Datum vytvoření: 7. 5. 2016

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zatímco implementační části zadání jsou spíše jednodušší (když odhlédneme od nekompletní dokumentace), je nutno brát v
úvahu, že složitost zadání spočívá v nutnosti vyhodnotit bezpečnostní aspekty jednotlivých komponent programu BestCrypt. I
jediná strojová instrukce může snadno znamenat rozdíl mezi kvalitní implementací a fatálním selháním. Od studenta to
vyžaduje značný rozhled v počítačové bezpečnosti, velkou pozornost a také schopnost hledat neočekávané vztahy ve
zdánlivě nesouvisejících částech programu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Student zadání splnil a podařilo se mu dokonce najít dosud neznámé bezpečnostní slabiny v programu BestCrypt.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah práce splňuje stanovené požadavky, i když po odstranění ilustračních obrázků jen těsně.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

90 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Věcná stránka práce je v pořádku. Lze si představit, že některé bezpečnostní aspekty softwaru mohly být řešeny detailněji,
ale odvedené množství práce je zcela odpovídající. Výhrady mám k příliš optimistickým závěrům, doporučoval bych větší
opatrnost (řešení chyb navržené výrobcem podle mě nemusí nutně vést k nápravě, záleží na konkrétní implementaci; že
aplikace neprováděla během testů zjistitelnou síťovou aktivitu není dokladem toho, že ji zaručeně nikdy neprovádí).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 70 (C)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Formální zápisy jsou v pořádku, typografická stránka vesměs také (jeden zapomenutý spojovník místo pomlčky, špatné
uvozovky apod.). Nejsem nadšen z použití bitmapových obrázků i tam, kde se dal snadno vytvořit obrázek vektorový.
Angličtina práce není zcela ideální, z textu je zcela zřejmé, že ho nepsal rodilý mluvčí ani člověk s větší praxí (časté neshody
časů, problémy s členy a čárkami, místy chybné předložky nebo podivný slovosled), ale nepřekáží v porozumění textu.
Doporučuji však v hodnocení přihlédnout k tomu, že student angličtinu zvolil primárně proto, aby umožnil uživatelům i
výrobci programu využít nalezená zjištění, tedy s úmyslem jim prospět.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 90 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Citované zdroje jsou použity vhodným způsobem a jsou k práci relevantní. Jejich počet je nadprůměrný.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

95 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Studentovi se podařilo nalézt dvě dosud neznámé bezpečnostní slabiny v programu BestCrypt. Zejména prolomení vlastnosti
důvěryhodného popření (Plausible Deniability) považuji za mimořádně závažné, i s ohledem na okruh uživatelů programu BC
(jak ho deklaruje výrobce) - nesprávná implementace této vlastnosti může pro uživatele znamenat velmi závažné následky.
Také možnost oslabení hlavního klíče kontejneru pomocí předčasného zastavení generování seedu není zanedbatelný detail.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Práce přináší úplně nová zjištění, protože analýza programu BestCrypt nebyla dosud veřejně publikována. Práce
zdokumentovala dosud jen problematicky popsanou knihovnu BDK a ověřila, že BestCrypt implementuje kryptologická
primitiva správně, navíc se nepodařilo najít žádná zadní vrátka. To má velký přínos pro uživatele, kteří dosud neměli
objektivní důvod programu věřit.

Byly nalezeny dvě bezpečnostní chyby, z toho slabina v Plausible Deniability je podle mého názoru naprosto fatální a její
odhalení je studentův veliký úspěch. Obě nalezené chyby byly předány výrobci programu, který je jako chyby uznal a přislíbil
nápravu, což povede k zlepšení kvality šifrovacího programu a zvýšení bezpečnosti pro uživatele.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student byl velmi aktivní i samostatný, nemám, co bych mu v této oblasti mohl vytknout.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 95 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Student se se svým úkolem vypořádal velmi zodpovědně a kvalitně. Nalezení kritické slabiny v Plausible Deniability nelze
zhodnotit jinak než jako vynikající úspěch, který by si sám o sobě zasloužil ohodnocení práce stupněm A - student tím
nepochybně prokázal, že je schopen inženýrské práce v oboru počítačové bezpečnosti. Problematická angličtina jakožto
nejhůře zpracovaný aspekt práce nesnižuje výrazně její hodnotu, naopak je třeba ocenit, že tím, že student zvolil obtížnější
psaní v cizím jazyce, výrazně zvýšil hodnotu práce pro uživatele.

Podpis vedoucího práce: